
 

 

 

 

 

校庭の春の花が、子供たちの進級を祝って咲き誇っています。６年生への進級、おめでとうございます。

それは同時に最高学年になったことであり、卒業へ向けて小学校生活最後の１年がスタートしたことでも

あります。４月４日の準備登校では、みんな気持ちよく働いていて、「小学校最後の１年、頑張るぞ！」

という子供たちの意気込みが感じられ、頼もしく思いました。私達も子供たちとともに充実した 1年にし

たいと思っています。保護者の皆様のご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

 
 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ 

 短４ 
始業式 
入学式 
 
 
下校 １２：２０ 

短４ 
通学班編成 
一斉下校 
 
 
下校 １２：００ 

よむよむタイム 
４時間 
給食開始 
清掃開始 
発育測定 
下校 １３：５０ 

５時間 
懇談会 
出入り授業開始 
 
 
下校 １４：５０ 

  

１４ １５ １６ １７ １８ ２０ ２１ 

 
 
 
 
 
 
下校 １４：５０ 

５時間 
 
 
 
 
 
下校 １４：５０ 

５時間 
集金日 
入間地区学力 
テスト(算数) 
 
 
下校 １４：５０ 

児童朝会 

（一年生を迎える会） 

全国学力調査 

やまばと号 

委員会 

下校 １５：５０ 

 
 
 
 
 
 
下校 １５：４０ 

PTA 新

旧理事

会 

 

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２７ ２８ 

 

 

 

 

下校 １４：５０ 

 

 

 

 

下校 １５：４０ 

代表委員会 

（LONG昼休み） 

 

 

下校 １５：４０ 

よむよむタイム 

やまばと号 

クラブ 

避難訓練 

下校 １５：５０ 

内科検診 

 

 

 

下校 １５：４０ 

  

２８ ２９ ３０     

 

 

下校 １４：５０ 

昭和の日 

 

 

 

下校 １５：４０ 

    

【4月の学習予定】 
国語→伝わるかな好きな食べ物、帰り道、 

漢字の形と音・意味 

社会→私たちの生活と政治 

算数→対称な図形 

理科→ものが燃えるしくみ 

道徳→心を形に、お母さん、お願いね 

音楽→歌声を響かせて心をつなげよう 

家庭→生活時間をマネジメント 

図工→わたしのお気に入りの場所 

体育→ハードル走、マット運動 

けやき→日光けっこう調査隊 

外国語活動→This is me． 

【今月の生活目標】 

大きな声であいさつやへんじをしよう。 

 

 

入間市立藤沢北小学校 

第６学年 学年だより 

令和７年 ４月号 

 



 

【担任紹介】 1年間よろしくお願いいたします 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

☆提出書類等の記入について 

家庭調査票、緊急連絡カード、保健調査票、災害時引き渡しカード、健康診断問診票、写真等使用について、

を連絡用封筒に入れて４月１１日（金）までにご提出下さい。お忙しい時期かと思いますが、ご協力よろしく

お願いいたします。 

☆集金のお知らせ  
理科・社会テスト 各３８０円   国語・算数テスト 各３２０円    家庭科テスト ３４０円 
英語テスト     ３２０円    国語・算数ノート  各１３０円     色画用紙     ３６円 
A4フラットファイル（緑）  ４４円    漢字・計算ドリル  各３７０円    漢字の力だめし ７０円 
四つ切画用紙     ３０円   まんてんスキル計算 ３６０円 
らくらくノート（漢字・計算）各２００円   

 
 合計４,０００円    集金日４月１６日（水）よろしくお願いします。 

☆懇談会のお知らせ  
４月１１日（金） １５：００～１６：００ 懇談会・修学旅行説明会 

☆懇談会・修学旅行説明会は体育館で行います。体育館へお越しくださるようお願いします。 

☆学習用品・服装についてのお知らせ 

①ノートについて 
  授業で使用するノートは、一冊目だけ学校で一括して購入します。使い終わったら同じ形式の行・ます目のものを 

用意してください。 
 
②ふでばこの中身について 

  ・鉛筆（２Ｂ、Ｂ）･･･６本  柄やかざりのない鉛筆にしてください。 
（キャップを使う時はシンプルなキャップを用意してください） 

  ・マイネーム･･･1本（油性ペン、名前書きに使います） 
・赤・青えんぴつまたは、赤・青ボールペン･･･各１本 （多色のボールペン・蛍光ペンは不可） 

  ・消しゴム（においなしで白色のもの）･･･１個 
 ・直定規･･･１本 
 ・のり（スティックのりか液体のりで接着力の強いもの） 
 ※分度器・コンパス・三角定規（分コ三セット）は毎日学校にあるようにしてください。 
※筆箱は、華美でないもので学校の引き出しに入るものをご用意ください。 
筆箱にキーホルダー等は、つけないようにご家庭で指導をよろしくお願いします。 
 

③学用品に名前の記入をお願いします。 
 筆箱や持ち物などに、新学年の記名をお願いします。 
 
④服装などについて 

  特別な行事等がない場合は運動しやすい服装をご用意ください。体育や理科の実験などで危険なので長
い髪は原則毎日結んできてください。またシュシュやカチューシャも運動、学習に適していないのでご遠
慮ください。 

6年１組担任 今田 剛 

 

6年 2組担任 山田結菜 6年 3組担任  神垣 勇太 

 初めまして。昨年度も６年

生を担任しておりました、 

山田結菜（やまだ  ゆいな）

と申します。子どもたちにと

って小学校生活最後の１年。

一緒に楽しい思い出を 

作っていきたいです。 

一年間よろしく 

お願いいたします。 

 

 初めまして。本年度から藤沢

北小学校に参りました。今田 

剛（いまだ つよし）と申しま

す。修学旅行や運動会など、子

供たちと楽しい思い出をたく

さん作っていきたいです。 

一年間どうぞよろしく 

お願いいたします。 

初めまして。昨年度は、４年

２組の担任をしていました、 

神垣 勇太（かみがき ゆうた）

です。小学校生活最後の１年

間をみなさんと共に楽しく過

ごしていきたいです。 

一年間よろしくお願い 

いたします。 


